
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 158 Martes 4 de julio de 2023 Sec. V-A.  Pág. 32661

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

3-
20

45
4

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE IGUALDAD

20454 Anuncio de formalización de contratos de: Subsecretaría de Igualdad .
Objeto: Obras de reparación de terrazas de cubiertas en plantas 7ª y 8ª
del edificio situado en c/ Alcalá nº 37, Madrid, sede del Ministerio de
Igualdad. Expediente: 2023FjX00002.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: Subsecretaría de Igualdad .
1.2) Número de identificación fiscal: S2801446B.
1.3) Dirección: Alcalá, 37.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28014.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.11) Correo electrónico: mesacontratacion@igualdad.gob.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=dDvjkS5wYSIuf4aBO%2BvQlQ%3D
%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1) Tipo: Autoridad estatal.
2.2) Actividad principal ejercida: Servicios públicos generales.

4.  Códigos  CPV:  45261420  (Trabajos  de  impermeabilización)  y  45261910
(Reparación  de  tejados).

5. Lugar del emplazamiento principal de las obras: ES300.

6. Descripción de la licitación: Obras de reparación de terrazas de cubiertas en
plantas 7ª y 8ª del edificio situado en c/ Alcalá nº 37, Madrid, sede del Ministerio
de Igualdad.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto simplificado.

9. Criterios de adjudicación:
9.1) 1. Propuesta económica  (Ponderación: 85%).
9.2) 2. Ampliación de la garantía de la obra (Ponderación: 15%).

10. Fecha de adjudicación: 8 de junio de 2023.

11. Ofertas recibidas:
11.1) Número de ofertas recibidas: 9.
11.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 8.

12. Adjudicatarios:
12.1) Nombre: SERVICIOS INTEGRALES ALJI, S.L.
12.2) Número de identificación fiscal: B87106258.
12.7) País: España.
12.13) El adjudicatario es una PYME.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 158 Martes 4 de julio de 2023 Sec. V-A.  Pág. 32662

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

3-
20

45
4

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

13. Valor de las ofertas:
13.1) Valor de la oferta seleccionada: 146.376,88 euros.
13.3) Valor de la oferta de menor coste: 0,00 euros.

16. Procedimientos de recurso:
16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales.
16.1.2) Dirección: Avda General Perón nº 38.
16.1.3) Localidad: Madrid.
16.1.5) Código postal: 28020.
16.1.6) País: España.

16.4) Servicio del que se puede obtener información sobre el procedimiento de
recurso:
16.4.1) Nombre: Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales.
16.4.2) Dirección: Avda General Perón nº 38.
16.4.3) Localidad: Madrid.
16.4.5) Código postal: 28020.
16.4.6) País: España.

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento: ID: 2023-615442.
Anuncio de Licitación publicado en BOE (17 de abril  de 2023).

18. Fecha de envío del anuncio: 29 de junio de 2023.

Madrid,  29  de  junio  de  2023.-  Subdirectora  General  de  la  Oficina
Presupuestaria,  Gestión  Económica  y  AAGG,  Ángeles  Cendrero  Cendrero.

ID: A230026102-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2023-07-03T15:15:27+0200




